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SHOQERISE TREGETARE ME PERGJIEGJIEST TE KUFIZUAR

“INTECH +“ SH.P.K

Themeluesit ge firmosin me poshte :

ILIR BEQAJ , i birt i Hamuiit, 1 datelindjes 1968, lindur e banues ne Tirane, Rruga “Pjeter Bogdani”,
Psll.20/4, Ap.7c, me numur pasaporte 0092752
SOKOL SINANI, i bint 1 Beharit, i datelindjes 1968, indur ¢ banues ne Tirane, Pallatet “Aginu”,
Sh.19/337, me numur pasaporte 1936855

qé ne vijim do te quhen Ortake ,

sot me date .10.2001 , bazuar ne vulinetin ¢ tyre te lire dhe ne perputhje me ligjin Nr.7638 date
19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare”, vendosen te themelojne Shogerine tregetare me pergjegjest te
kufizuar, ne baze te kushteve ge vijojne :

Kreu I

OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA , RREGJIMI JURIDIK

Neni 1. Objektii Shoqgerise
Shogeria k= kete objekt veprimtarie

.1
Tregiimi 1 sistemeve kompjuterike per Perpunim Informacioni dhe Transmetim.
Prodhim i programeve aplikative.
Instaiimt i sistemeve te Informacionit dhe e Nderiidhjes.
Sherbimi 1 sistemeve elektronike ne ¢cdo fushe te ekonomise.
Tregtimi i pajisieve dhe sistemeve elektronike ne ¢do fushe te ekonomise.
Akfivitete te tjera, ge vegmas: ose sebashku me ato te mesipermet, do te konsiderohen te
pershtateshme per rritjen dhe zhviliimin e shogerise.
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1.2.Shogeria kryen ¢do llo) veprimtanie te dobishme per arritjen e objektit te saj, duke perfshire edhe
veprime per shitblerje sendesh te luajteshme dhe te paluajteshme, pjesmarrje me kuota dhe aksione
ne shoqen dhe ndermarje te tjera.



‘”f- '.qi{‘-‘ Neni 2 Emertimi dhe Selia juridike e Shogerise
%
ﬁ"g - "A1. Ortaket vendosen ge Shogerine ta emertojne : “INTECH + “ SH.P.K
e . 7.2. Selia juridike e Shogerise ndodhet ne Tirane, Pallatet “Agimi”, Shk.19/337.

.3. Shogeria mund te krijoje gendra sekondare, filiale, zyra perfagesimi e agjensi ne gytete te tjera te
Shgiperise ose jashte vendit.

2.4. Vendndodhja e Ortakeve ne marredhenie me Shogerine do te jete ajo ge rezulton e shenuar ne librin e

Shogerise.

Neni3 Rregjimi junidik

3.1. Shogena eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj 1 neneshtrohet dispozitave te
Aktit te Themelimit, Statutit, st dhe legjislaciont ne fuqi ne Shqipen.

3.2. Me vendim unanim Ortaket mund te ndryshojne rregjimin juridik te Shogerise, neqoftese ne te
ardhmen krijohen premisa me te favoreshme per funksionimin € saj sipas legjislacionit shqipetar. Ne
kete rast Ortaket do te pershtasin Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin e Shogqerise, si dhe te bejne
regjistrimin e tyre ne regjistrin tregetar nga organet kompetente shqipetare.

3.3. Shoqena gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregetar nga organet
kompetente dhe ne perputhje me higjin.

3.4. Shogeria do te kete vulen ¢ saj.

Kreu 11
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA
Neni4 Te drejtat € Shogerise dhe te Ortakeve

4.1. Shogeria ka te drejte te lidhé marreveshje dhe te neneshkruaje kontrata ne territorin ¢ Shqiperise dhe
jashte saj.

4.2. Shogena gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.

4.3. Shoqeria ka te drejte te mare pjese si ortak ne shoqeri ose ndermarje te ndryshme ne Shgiperi ose

jashte saj, ne perputhje me legjislacionin shqipetar.
4.4. Shoqeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe eskluzivisht me kapitalin e saj shogeror te derdhur dhe
me te mirat e pasurise se saj, duke u perjashtuar shprehimisht ¢do pergjegjesi personale e ¢do ortaku.

4.5.Ortaket perballojne humbjet vetem deri ne kufirin e vleres se kontributit te tyre ne kapitalin
themeltar.

4.6.0rtaket marrin pjese ne administrimin ¢ veprimtanse se Shogerise ne perputhje me Aktin e
Themelimit dhe Statutin, vete ose nepermjet perfagesuesve te tyre.

4.7.0rtaket kane te drejte te marrin te gjitha informatat ge kane te bejne me veprimtarine prodhuese,
projektuese, realizuese e tregetare te Shoqerise, si bilancet, Hogarite ekonomike etj.

4.8.0Ortaket kane te drejte te bejne propozime dhe ti paraqesin ato per shqyrtim para organeve te
shogerise, si dhe te emerojne e shkarkojne administratorin ose administratoret, punonjesit, ekspertin
kontabel apo likuidatoret.

4.9.Ortaket kane te drejte te hegin dore nga Shoqgeria duke ja ofruar pjesen e tyre te kapitalit ortakeve
te tjere. Pjeset e kapitalit mund tu ofrohen te treteve, vetem neqofiese ortaket ¢ tjere nuk pranojne ti
blejne ato. Heqja dore nga Shogeria nuk e liron Ortakun nga detyrimet financiare te marra me paré
ndaj Shogerise dhe nuk pezullon detyrimet ndaj ortakeve.
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. Cdo ortak ka te drejte te jete ortak edhe ne shogeri te tjera, duke plotesuar detyrimet brenda
Shogerise, te percaktuara ne Aktin e Themelimit, Statutin dhe legjislacionin ne fuqi.

iS5 Detyrimet e Ortakeve

.1.Cdo ortak detyrohet te siguroje plotesimin e drejte, te plote dhe ne kohe te detyrimeve te veta ndaj
Shogerise dhe ortakeve te tjere, ne baze te ketyj Akti, Statutit dhe legjistacionit ne fuqi.

5.2 Kur Ortaku nuk i pergjigjet drejt dhe ne menyre te plote detyrimeve financiare ose detyrimeve te

tjera, atehere ortaku tjeter e fion me shkrim ge ti plotesoje ato detyrime brenda 10 diteve.

Negqoftese nuk pranon, atehere ortaku i prekur ka te drejte te kerkoje demshperblim. Niveli 1

demshperblimit do te jete perkatesisht me demin e shkaktuar. Ekspertet kontabel mund te caktojne

ekzaktesisht nivelin ¢ demshperblimit.

Neni 6 Kohezgjatja

6.1. Kohezgjatja e Shogernise eshte mbi 15 vjet.

Kreu Iil
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
Neni 7
7.1. Kapitali themeltar eshie 100 000 Leke (njeqind mije).
7.2. Kuotat jane nominative. Kapitali shogeror mund te ndahet ne kuota me shuma jo me te vogla se
1000 Leke (njemije).

7.3. Kuotat e Shoqerise jane te ndara si vijon :

Ihr Beqaj 51.000 Leke perkatesisht 51 %
Sokol Sinani 49.000 Leke perkatesisht 49 %

7.4. Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar duhet te neneshkruhen ne teresine e tyre nga Ortaket dhe te
shiyhen krejtesisht, si per rastet kur perfagesojne kontribute ne para ashtu edhe ne natyre. Ato nuk
mund te perfagesojne kontribute ne sherbime.

Kreu IV
ORGANET E SHOQERISE
Neni 8

8.1. Organi kryesor vendimmarres 1 Shogerise eshte Asambleja a Ortakeve. Mbiledhjet ¢ Asamblese jane
te zakoneshme dhe te jashtezakoneshme. Mbledhjet e zakoneshme thirren jo me pak se dy here ne vit.



Mbledhja e jashtezakoneshme thirret ne ¢do kohe kur organi administrativ e sheh te nevojeshme ose
sejcili nga ortaket e sheh te nevojeshme,

8.2. Vendimet e mbledhjes se zakoneshme ose te jashtezakoneshme jane te viefshme neqoftese merren
me me shume se 1/2 e votave.

8.3. Mbledhja drejtohet nga Administratori i Shoqerise . Ai emeron nga pjesemaresit nje sekretar, me
perjashtim te rasteve kur proces verbali duhet mbajtur nga noteri sipas ligjit.

8.4 Vendimet e mbledhjes fiksohen ne proces verbalin e firmosur nga Administratori
dhe sekretari ose noteri. Ne proces verbal duhet te permblidhen, me kerkesen e bere prej tyre,
deklaratat e bera prej ortakeve. Vendimet e mbledhjes, te marra ne perputhje me ligjin, Aktin e

Themelimit ose Statutin tidhin te gjithe ortaket e Shogerise, megjithese nuk kane diskutuar ose
kundershtuar.

Kreu V

ADMINISTRIMI
Neni 9

9.1. Administrimi i Shogerise do te behet ne perputhje me Statutin ge i bashkangjitet ketij Akti.

Kreu V1

DISPOZITA TE TJERA
Neni 10 |
. i
10.1. Fitimi i realizuar nga Shogeria, mbas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do te ndatiet ndermjet
ortakeve sipas kuotave te perfagesimit te tyre ne kapitalin themeltar.

10.2 Mosmarreveshjet ndermjet ortakeve, neqoftese nuk zgjidhen me mirekuptim, 'd.o te givkohen nga
gjvkatat kompetente shqiptare.

Ky Akt shtypet dhe firmoset ne kater kopje, te gjitha me te njejten viere ligjore. Nje kopje gendron
ne dokumentacionin baze te Shogerise.

ORTAKET

ILIR BEQAJ SOKOL SINANI
A »6

4




STATUTI

SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ INTECH +“ SH.P.K

Themeluesit ge firmosin me poshte :

TLIR BEQAJ , i biri i Hamitit, i datelindjes 1968, lindur e banues ne Tirane, Rruga “Pjeter Bogdani”,
Pall 20/4, Ap.7c, me numur pasaporte 0092752
SOKOL SINAN]I i biri i Behant, 1 datelindjes 1968, lindur ¢ banues ne Tirane, Pallatet “Agimi”,
Sh.19/337, me numur pasaporte 1936855

gé ne vijim do te quhen Ortake ,

sot me date  .10.2000 , bazuar ne vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me ligjin Nr.7638 date
19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare” dhe Aktit te Themelimit, miratojne Statutin e Shogerine tregetare
me pergjegjesi te kufizuar, ne baze te kushteve qe vijojne :

Kreul

OBJEKTIL, EMERTIMI , SELIA , RREGJIMI JURIDIK

Neni 1. Objektii Shogerise
Shogqeria ka kete objekt veprimtarie

NE
Tregtimi i sistemeve kompjuterike per Perpunim Informacioni dhe Transmetim.
Prodhim 1 programeve aplikative.
Instalimi i sisterneve te Informacionit dhe te Nderlidhjes.
Sherbimi 1 sistemeve elektronike ne cdo fushe te ekonomise.
Tregtimi i pajisjeve dhe sistemeve elektronike ne ¢do fishe te ekonomise.

Aktivitete te tiera, qe vegmas ose sebashku me ato te mesipermet, do te konsiderohen te
pershtateshme per mmitjen dhe zhvillimin e shogerise.
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1.2.Shoqenia kryen ¢do lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektit te saj, duke perfsﬁtlre edhe

veprime per shitblerje sendesh te luajteshme dhe te paluajteshme, pjesmarrje me kuota dhe aksione
ne shogeri dhe ndermarje te tjera.



i2 Emertimi dhe Selia juridike e Shogerise

JOrtaket vendosen ge Shogenne ta emertojne : “INTECH + “ SH.P.K

Selia juridike e Shogerise ndodhet ne Tirane, Pallatet “Agimi”, Shk.19/337.

. Shoqeria mund te krijoje qendra sekondare, filiale, zyra perfaqesimi e agjensi ne qytete te tjera te

Shqiperise ose jashte vendit.

2.4. Vendndodhja e Ortakeve ne marredheme me Shogerine do te jete ajo ge rezulton e shenuar ne librin ¢
Shogerise.

Neni3 Rregjimi junidik

3.1. Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj i neneshtrohet dispozitave te
Aktit te Themelimit, Statutit, si dhe legjislacionit ne fugi ne Republiken e Shqiperise.

3.2. Me vendim unanim Ortaket mund te ndryshojne rregjimin juridik te Shogerise, neqoftese ne te
ardhmen krijohen premisa me te favoreshme per funksionimin e saj sipas legjislacionit shqipetar. Ne
kete rast Ortaket do te pershtasin Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shogerise, si dhe te bejne
regjistrimin e tyre ne regjistrin tregetar nga organet kompetente shqipetare.

3.3. Shoqeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregetar nga organet
kompetente dhe ne perputhje me ligjin.

3.4, Shogeria do te kete vulen e saj.

Kreu 1l
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATIA
Neni4 Te drejiat ¢ Shogenise dhe te Ortakeve

4.1. Shogeria ka te drejte te lidhé marreveshje dhe te neneshkruaje kontrata ne territorin € Shqiperise dhe
jashte saj.

4.2. Shoqeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.

4.3. Shogena ka te drejte te mare pjese st ortak ne shogeri ose ndermarje te ndryshme ne Shgiper ose

jashte saj, ne perputhje me legjislacionin shqipetar.

4.4. Shogeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe eskluzivisht me kapitalin e saj shogeror te derdhur dhe

me te mirat e pasurise se saj, duke u perjashtuar shprehimisht ¢do pergjegjesi personale e ¢do ortaku.
4.5.0rtaket perballojne humbjet vetem deri ne kufirin e vieres se kontributit te tyre ne kapitalin
themeltar.
4.6.0rtaket marrin pjese ne administrimin e veprimtarise se Shogerise ne perputhje me Aktin e
Themelimit dhe Statutin, vete ose nepermjet perfagesuesve te tyre.

4.7 Ortaket kane te drejte te marrin te gjitha informatat ge kane te bejne me veprimtarine prodhuese,
projektuese, realizuese e tregetare te Shoqerise, si bilancet, llogarite ekonomike etj.

4.8 Ortaket kane te drejte te bejne propozime dhe ti paragesin ato per shqyrtim para organeve te
shogerise, si dhe te emerojne e shkarkojne administratorin ose administratoret, punonjesit, ekspertin
kontabel apo likuidatoret.

4.9.0rtaket kane te drejte te heqin dore nga Shogeria duke ja ofruar pjesen e tyre te kapitalit ortakeve
te tjere. Pjeset e kapitalit mund tu offohen te treteve, vetem neqofiese ortaket e tjere nuR pranojne ti
blejne ato. Heqja dore nga Shoqeria nuk e liron Ortakun nga detyrimet financiare te marra me paré
ndaj Shoqerise dhe nuk pezullon detyrimet ndaj ortakeve.
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1.10. Cdo ortak ka te drejte te jete ortak edhe ne shogeri te tjera, duke plotesuar detyrimet brenda
} Shogerise, te percaktuara ne Aktin ¢ Themelimit, Statutin dhe legjislacionin ne fugi.

/ Neni5 Detyrimet e Ortakeve

5.1.Cdo ortak detyrohet te siguroje plotesimin e drejte, te plote dhe ne kohe te detyrimeve te veta ndaj
Shoqerise dhe ortakeve te tjere, ne baze te ketij Akti, Statutit dhe legjislacionit ne fugi.

5.2 Kur Ortaku nuk i pergjigjet drejt dhe ne menyre te plote detyrimeve financiare ose detyrimeve te
tjera, atehere ortaku tjeter e fton me shkrim qge ti plotesoje ato detyrime brenda 10 diteve.
Negoftese nuk pranon, atehere ortaku 1 prelur ka te drejte te kerkoje demshperblim. Niveli i
demshperblimit do te jete perkatesisht me demin e shkaktuar. Ekspertet kontabel mund te caktojne
ekzaktesisht nivelin ¢ demshperblimit.

Keni 6 Kohezgatja

6.1. Kohezgjatja e Shogerise eshte mbi 15 vjet.

Kreu II
KAPITALI THEMELTAR, KUQGTAT
Meni 7
7.1. Kapitali themeltar eshte 100 000 Leke (njeqind mije).
7.2. Kuotat jane nominative. Kapitali shogeror mund te ndahet ne kucta me shuma jo me te vogia s¢
1000 Leke (njemije).

7.3. Kuoiat e Shogerise jane te ndara si vijon ;

Ilir Beqaj 51.000 Leke perkatesisht 51 %

Sokol Sinani 49.000 Leke perkatesisht 49 %

7.4. Te gjitha pjeset ¢ kapitalit themeltar duhet te neneshkruhen ne teresine e tyre nga Ortaket dhe te
shiyhen krejtesisht, si per rastet kur perfagesojne kontribute ne para ashtu edhe ne natyre. Ato nuk
mund te perfagesojne kontribute ne sherbime.

Kreu IV
ORGANET E SHOQERISE
Neani 8

8.1, Organi kryesor vendimmarres i Shoqerise eshte Asambleja a Ortakeve. Mbledhjet e Asamblese jane
te zakoneshme dhe te jashtezakoneshme. Mbledhjet e zakoneshme thirren jo me pak se dy here ne vit.
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#3 Mbledhja e jashtezakoneshme thirret ne ¢do kohe kur organi administrativ e sheh te nevojesime ose
zsejcili nga ortaket e sheh te nevojeshme.

Vendimet e mbledhjes se zakoneshme ose te jashtezakoneshme jane te vlefshme neqofiese merren
me me shume se 1/2 e votave.

. Mbledhja drejtohet nga Administratori i Shogerise . Ai emeron nga pjesemaresit nje sekretar, me

&/ perjashtim te rasteve kur proces verbali duhet mbajtur nga noteri sipas ligjit.
8.4 Vendimet e mbledhjes fiksohen ne proces verbalin e firmosur nga Administratori

dhe sekretari ose noteri. Ne proces verbal duhet te permblidhen, me kerkesen e bere prej tyre,
deklaratat e bera prej ortakeve. Vendimet e mbledhjes, te marra ne perputhje me ligjin, Aktin e

Themelimit ose Statutin lidhin te gjithe ortaket e Shogerise, megjithese nuk kane diskutuar ose
kundershtuar.

Kreu V

ADMINISTRIMI -

Neni 9

9.1. Administrimi 1 Shogerise do te kryhet nga Administratori (organi administrativ).
9.2. Organi administrativ i ka te gjitha te drejtat e fugite per drejtimin e zakonshem te Shogerise,

5.3

9.4.

9.6.

8.7

9.8.

9.9.

me qellim ge te arrije objektivat e saj, perveg atyre qe ligja ja atribuon Asamblese se Ortakeve.
Organit administrativ i takon firma e lire dhe perfagesimi i Shogerise ndaj te treteve ne

veprime, marreveshje, progedura dhe seanca gjygesore ose administrative, si edhe pajtime e
kompromise.

Shogeria merr persiper detyrimet qe rrjedhin nga aktet e organit administrativ. Administratori eshte
pergjegjes individualisht ndaj shogerise ose ndaj te treteve per shkelje te ligieve, per shkelje te

Statutit apo deme te kryera gjate administrimit. Ortaket individualisht ose ne grup kane te drejte te
ngrene padi kunder administratorit.

Administratori shkarkohet me vendim te Ortakeve ge perfagesojne me teper se 1/2 e pjeseve te
kapitalit themeltar. Perveg kesaj administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje te ligjit me
kerkese te ¢donjerit prej ortakeve.

Sejcili ortak ka te drejte qe te marre nga organi administrativ te dhena per zhvillimin e puneve dhe te
shohe librin e Shogerise.

Administrator i Shogerise “INTECH +” SH.P K. do te jete z.Sokol Sinani.

Kompetencat kryesore te Administratorit ne Shoqer jane :

- Te miratoje planet e llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre dhe ti paragese ato sipas rastit per
miratim perfundimtar ne Asamblene e Ortakeve.

-Te beje propozimet perkatese ne Asamblene e Ortakeve kur find nevoja per ndryshime ne kapitalin
themeltar te Shogerise.

-Te miratoje akte normative ge percaktojne raportet ne gjirin e Shogerise, duke perfshire kuadrin e
personelin.

-Te perfagesoje Shogerine me te tretet ne te gjithe veprimtarine e saj.
- Te percaktoje strukturen e aparatit te Shogerise dhe te krijoje organe te tjera te domosdoshme
per realizimin e objektivave te Shoqerise.
-Te propozoje ne Asamblene e Ortakeve per krijimin e njesive, strukturave te ndxyshme si filiale,
dege e perfaqesi ne qytete te tjera te vendit ose jashte shtetit.
-Te pergatise propozimin per pushimin e veprimtarise se Shogerise dhe t’ja paragese ate
Asamblese per miratim. Te perzgjedhe ekspertet kontabel dhe anetaret e komisionit te likuidimit



Kreu VI

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VIETORE, NDARJA E FITIMEVE

Neni 10

10.1. Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.

10.2. Llogarite vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar, raportet ¢ veganta te hartuara
nga organi administrativ dhe eventualisht nga eksperti kontabel i autorizuar, miratohen nga Asamblea
me shumicen ¢ ortakeve ge zoterojne mbi 3/4 e pjeseve te kapitalit themeltar.

10.3. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda 3 muajsh nga mbyllja e vitit financiar

10.4. Te ardhurat neto te Shogerise ge rezultojne nga bilanci do te shperndahen si vijon : 5% per fondin
rezerve dersa ky fond te arrije 1/5 e kapitalit themeltar. Pjesa tjeter do ti shperndahet ortakeve ne
raport me pergindjet e kuotave qe ata kane ne kapitalin themeltar.

Kreu VII

PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 11

11.1. Shogeria mund te prishet ne ¢do kohe dhe per ¢faredolloj shkaku, si ne rast falimentimi, privim te te
drejtave per te ushtruar aktivitet tregetar, forca madhore dhe faktore te tjere ge nuk varen nga crtaket
e Shogerise.

11.2. Shogeria hyn ne momentin e likuidimit qe ne momentin e prishies se saj. Per kryerjen e ketij procesi
Asamblea emeron nje ose disa likuidues, te cilet i paragesin asaj raportin mbi gjendjen e aktivit ¢he
pasivit te Shogerise, mbi ndjekjen e operacioneve te likuidimit dhe afatin e nevojshem te perfundimit te
tyre.

11.3. Ne fund te procesit te likuidimit Asamblea vendos me shumicen e ortakeve qe zoterojne mbi % e
pieseve te kapitalit themeltar, mbi bilancin perfundimtar financiar, mbi aktin e rregullshmerise se
punes se likuiduesit dhe mbylljen e procesit te likuidimit.

11.4. Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeseve te kapitalit themeltar tek kontribuesit perkates,

likuiduesi ndan kapitalet e mbetura ndermjet ortakeve proporcionalisht me pjeset ge ata zoterojne ne
kapitalin themeltar.
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Kreu VIII

DISPOZITA TE FUNDIT
Nent 12

12.1. Ndryshlmet e Statutit vendosen nga ortaket ge perfagesojne % e pjeseve te kapitalit themeltar Ne

asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kap1tahn
themeltar te Shogerise.

12.2. Per ate ¢ka nuk eshte parashlkuar ne kete Statut, do ti behet referim ligjit Nr.7638 date 19.11.1998
“Per Shoqgerite Tregetare” si dhe legjistacionit koherent.

12 3 Mosmarreveshjet ndermjet ortakeve, neqoﬁese nuk zg}rdhen me mxrekupttm, do te gjykohen nga
g]ykatat kompetente shqlptare R

Ky Statut hartohet ne kater kopje sejcﬂa me vlere te njejte' ﬁgjore Njera prej kopjeve ruhet ne
dokumentaclomn baze te Shoqense e

ORTAKET

ILIR BEQAJ

SOKOL SINANI

Sokol G NAN|




